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LÆREPLANSTEMA: KROP, SANSER OG BEVÆGELSE 
I Fredericia Kommune skal alle børn have mulighed for at bruge deres krop og sanser til at udforske sig selv og 
omverdenen. Barnet formes via sansestimuli og kropslige erfaringer.  

Gode og trygge bevægelsesfællesskaber gør børnene nysgerrige på at udfordre sine egne motoriske kompetencer og til 
at tilegne sig nye bevægelsesmønstre. Det medvirker til at udvikle kropsbevidsthed og bevægeglæde. Børnene bliver 
inspireret af hinanden og af de voksnes måder at bruge bevægelsesmiljøerne på.  

Det pædagogiske personale skal bidrage til at udfordre hvert enkelt barns sansemotoriske kompetencer igennem leg og 
dagligdagsrutiner inde såvel som ude. Børn skal støttes i at være i bevægelse og i ro. Dette bidrager til fysisk, psykisk 
og social trivsel. 

Pædagogiske mål for læreplanstemaet: 

1. Det pædagogiske læringsmiljø skal understøtte, at alle børn udforsker og eksperimenterer med mange forskellige 
måder at bruge kroppen på.  

2. Det pædagogiske læringsmiljø skal understøtte, at alle børn oplever krops- og bevægelsesglæde både i ro og i 
aktivitet, så børnene bliver fortrolige med deres krop, herunder kropslige fornemmelser, kroppens funktioner, sanser og 
forskellige former for bevægelse. 

 

Krop, sanser og bevægelse i Skovlodden: 

Vi er en natur og bevægelsesinstitution, som i hverdagen har fokus på børns mulighed for at få kendskab til egne evner 
og derved lære deres egen krop at kende.  

Gennem de erfaringer vi giver børn via sanseapparatet og bevægelsesaktiviteter bidrager vi til fysisk, psykisk og social 
trivsel   

Vi udfordre dem inden for nærmeste udviklingszone. 

Vi er gode rollemodeller, så børn får mod til at udvikle kropsbevidsthed og bevægelsesglæde 

Vi arbejder med krop, sanser og bevægelse både inde og ude 

 Vi er ude 2-3 t. dagligt 
 Vi er på tur 2-3 gange i ugen i vores nærmiljø 
 Vi bruger naturens redskaber  
 Vi løber ud med bare tæer i sneen 
 Vi har børnene med i mad processer mindst en gang om ugen 
 Børnene må i legen gerne kravle på bordene 
 Vi går i gymnastiksalen med en gruppe hver mandag. 
 Vuggestuen går i puderummet hver mandag 
 Skovuglerne tager til svømning 4 gange om året 
 Vi løber motionsløb i uge 41 

 


